
 

 

 

 

 O BEC M O RAVA NY  

 

 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

ZADAVATEL:  
 

obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 Moravany, 
Česká republika, IČ 002 82 120, jejímž jménem jedná RNDr. Marie 

Barešová, starostka 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související přeložky“, 
oznámená v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 3.4.2013 

pod č. 7302010049879 ve znění změny, oznámené v Informačním 

systému o veřejných zakázkách dne 5.4.2013 pod č. 7302020049879 
 

VĚC:  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zák.č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění změn a doplnění (dále jen „ZVZ“), 

sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZVZ (dále jen „ZD“). 

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

23: 
 

Ještě  k odpovědi č. 12, kde upravujete hodnotu referenční stavby z 17 na 
7 mil Kč. Pokud tímto zadavatel umožní se zúčastnit dalším uchazečům, 

kteří v důsledku předchozí informace nesplňovali požadovanou hranici ref. 
stavby (může se nyní rozšířit počet uchazečů). Máme za to. že by 

zadavatel měl  posunout termín odevzdání na takovou dobu, jako by byla 
zakázka teprve vypsána. Nyní se může přihlásit uchazeč, který dle 

původního zadání nemohl, a neměl by být tedy kratší dobou na zpracování 
zakázka diskriminován. 

 
Odpověď: 

 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Při uveřejnění oznámení veřejné zakázky v Informačním systému o 

veřejných zakázkách a následně v textu zadávací dokumentace skutečně 
došlo k chybě v psaní.  

 
Ve vztahu k oznámení veřejné zakázky v Informačním systému o 

veřejných zakázkách byla tato chyba v psaní opravena oznámením změny 

v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 5.4.2013 pod č. 
7302020049879. 

 
Zadavatel opravil tutéž chybu v psaní také v čl. 7.4.2. ZD, a to v odpovědi 

ze dne 23.4.2013 na žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám č. 12. 

 
Uchazeč se mýlí v hodnocení toho, kdy došlo k „úpravě hodnoty referenční 

stavby z 17 na 7 mil Kč“. Uchazeč se také mýlí v tom, že uchazeči se 
„hlásí“ na základě zadávací dokumentace.  

 
K „úpravě hodnoty referenční stavby z 17 na 7 mil Kč“ došlo již 

oznámením změny v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 
5.4.2013 pod č. 7302020049879 

 

Uchazeči žádají zadavatele o poskytnutí zadávací dokumentace právě na 
základě oznámení předmětného zadávacího řízení v Informačním systému 

o veřejných zakázkách. Chyba v zadávací dokumentaci, resp. její oprava 
tedy nemohla vést k tomu, že by se v zákonné lhůtě nemohl „přihlásit“ 

uchazeč, který „dle původního zadání nemohl“. 
 

Vzhledem k tomu, že oprava byla uveřejněna v Informačním systému o 
veřejných zakázkách již 5.4.2013, a s ohledem na ust. § 39 odst. 3 písm. 

b) bod 1 ZVZ, podle kterého nesmí být v daném případě lhůta pro podání 
nabídek kratší než 22 dny, není dle zadavatele důvodu pro prodloužení 

lhůty pro podání nabídek.  
 

Od uveřejnění opravy v Informačním systému o veřejných zakázkách 
uplyne do dne podání nabídek (tj. do dne 6.5.2013) 36 dnů.  

 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

24: 
 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Ve výkaze výměr k objektu Chodník Modřická je v oddíle 57 Kryty 

štěrkových a živičných komunikací a ploch v položce 29 Koberec 
otevřený z kameniva drceného+asf. Do 3m 5cm – 1998 m2 

nesrovnalost se vzorovým příčným řezem. Otázka tedy zní, jestli je tato 
vrstva ve vzorovém příčném řezu popsána jako Obalované kamenivo OKS 

I tl. 150 mm? A pokud ano, který z těchto materiálů se má nacenit? 

 
Odpověď: 

 
Uchazeči vyplní nabídkovou cenu u položky č. 29 tak, jak je uvedena ve 

výkazu výměr. 
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

25: 
 

Reakce na dodatečné informace č. 17 
 

Z této odpovědi není zřejmé zda se má ve VV upravit pol.č. 41 nebo zda 
dále platí původní výměra. Žádáme o upřesnění. 

 

Odpověď: 
 

Zadavatel u položky výkazu výměr II č. 41 Vodorovné přemístění výkopku 
do 10 000 m  opravil  množství přemístěného výkopku z 1805 m3 na 

1951,3 m3. 
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

26: 
 

 

 
 
Odpověď: 

 
Pokud jde o demontáž stávající kanalizace, zadavatel uvádí, že se jedná o 

starou betonovou kanalizaci bez revizních šachet uloženou  v zasypaném 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

silničním příkopu. Tato kanalizace jde přibližně  v trase nově pokládané 

kanalizace. Předpokládá se, že bude odtěžena v rámci zemních prací 
 v rámci jednotlivých položek. Tato kanalizace má opačný spád než nově 

pokládaná kanalizace. 
 

 

 
 

V Moravanech dne 30.4.2013 
 

 
 

 
 

za zadavatele 
                                                 

 

                                                                                       RNDr. Marie Barešová  

                                                                                              starostka obce 


